



## RareWine Invest ApS

Østre Havnepromenade 26, 5.  
9000 Aalborg  
CVR No. 37658987

## Annual report 01.07.2022 - 30.06.2023

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 11.01.2024

---

**Tom Deichmann**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	9
Balance sheet at 30.06.2023	10
Statement of changes in equity for 2022/23	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

RareWine Invest ApS

Østre Havnepromenade 26, 5.

9000 Aalborg

Business Registration No.: 37658987

Registered office: Aalborg

Financial year: 01.07.2022 - 30.06.2023

## Board of Directors

Tom Deichmann

Rasmus Nielsen

Rasmus Sandorff Jacobsen

## Executive Board

Mads Lund Jensen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4th floor

9000 Aalborg

# Management commentary

## Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	9,194	12,724	5,929	4,686	4,537
Operating profit/loss	4,226	7,161	995	982	757
Net financials	(2,038)	1,624	546	75	254
Profit/loss for the year	876	7,020	1,032	791	723
Total assets	346,063	95,065	32,598	32,113	12,170
Equity	11,703	10,764	3,705	2,673	1,882
<b>Ratios</b>					
Equity ratio (%)	3.38	11.32	11.37	8.32	15.46

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets



### Primary activities

The company's primary activities consist in the sale of wine and spirits.

### Development in activities and finances

2022/23 was a less satisfactory year for the company. Pre-tax profit for the year amounts to tDKK 2.188 and gross profit amounts to tDKK 9.194, which is lower than the managements expectations. The decrease in the groups profit is caused by lower activities in the market and a delay on deliveries.

In 2023 the Danish Customs & Tax Agency initiated a review regarding various aspects of the Company's customs and VAT position. For a certain period of time (towards the end of the accounting period), the Management decided to postpone deliveries until clarity from the review was obtained. This lead to an increase in receivables from group enterprises as well as an increase in prepayments received from customers 30 June 2023 compared to 30 June 2022. After the end of the fiscal year issues has been sorted out, and the group has been able to continue deliveries.

After the balance sheet date, the Company has been faced with a significant claim from the Danish Customs & Tax Agency for an increase of the Company's VAT liability. Management has requested advisory assistance. The advisors have unanimously assessed that the claim is unfounded. On this basis, Management has contested the claim and will appeal the decision to the court. Management does not expect the claim to result in significant net payments to the Danish Customs and Tax Agency.

The Company's VAT liability is also affected by the outcome of claims raised by the Danish Customs & Tax Agency against the Company's sister companies. If the claims against the sister companies are decided in favour of the Danish Customs & Tax Agency, Management of Rare Wine Invest ApS will be in a position to submit a claim for a reduction of the VAT liability by an equivalent amount.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit for the year is lower than expected due to revenue being lower than expected. Management considers profit for the year less satisfactory. For explanations for the development we refer to the section "Development in activities and finances".

### Outlook

Expectations for the coming financial year is a 30-35% decrease in gross profit compared to the realized profit in 2022/23 due to delayed deliveries.

### Environmental performance

As the Company does not have production or wastage of any kind, the company's impact on the external environment is very limited.

### Foreign branches

The Company has an office located in Stockholm, Sweden and is a RareWine Invest Branch.

### Events after the balance sheet date

Besides the mentioned claim from the Danish Customs & Tax Agency, no events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>9,194</b>	<b>12,724</b>
Staff costs	2	(4,968)	(5,563)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>4,226</b>	<b>7,161</b>
Other financial income	3	199	1,730
Other financial expenses	4	(2,237)	(106)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>2,188</b>	<b>8,785</b>
Tax on profit/loss for the year		(1,312)	(1,765)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>876</b>	<b>7,020</b>

# Balance sheet at 30.06.2023

## Assets

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Deposits		279	0
<b>Financial assets</b>	6	<b>279</b>	<b>0</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>279</b>	<b>0</b>
Trade receivables		5,520	149
Receivables from group enterprises		339,332	93,737
Other receivables		470	455
Prepayments	7	416	0
<b>Receivables</b>		<b>345,738</b>	<b>94,341</b>
<b>Cash</b>		<b>46</b>	<b>724</b>
<b>Current assets</b>		<b>345,784</b>	<b>95,065</b>
<b>Assets</b>		<b>346,063</b>	<b>95,065</b>

**Equity and liabilities**

	Notes	2022/23 DKK'000	2021/22 DKK'000
Contributed capital		50	50
Retained earnings		11,653	10,714
<b>Equity</b>		<b>11,703</b>	<b>10,764</b>
Joint taxation contribution payable		1,312	1,766
Other payables		382	358
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	8	<b>1,694</b>	<b>2,124</b>
Bank loans		2,027	3,343
Prepayments received from customers		260,875	76,895
Trade payables		323	264
Payables to group enterprises		67,296	73
Joint taxation contribution payable		1,766	508
Other payables		379	1,094
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>332,666</b>	<b>82,177</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>334,360</b>	<b>84,301</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>346,063</b>	<b>95,065</b>
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent liabilities	10		
Assets charged and collateral	11		
Related parties with controlling interest	12		
Non-arm's length related party transactions	13		
Group relations	14		

# Statement of changes in equity for 2022/23

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	50	10,714	10,764
Exchange rate adjustments	0	63	63
Profit/loss for the year	0	876	876
<b>Equity end of year</b>	<b>50</b>	<b>11,653</b>	<b>11,703</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

After the balance sheet date, the Company has been faced with a significant claim from the Danish Customs & Tax Agency for an increase of the Company's VAT liability. Management has requested advisory assistance. The advisors have unanimously assessed that the claim is unfounded. On this basis, Management has contested the claim and will appeal the decision to the court. Management does not expect the claim to result in significant net payments to the Danish Customs and Tax Agency.

The Company's VAT liability is also affected by the outcome of claims raised by the Danish Customs & Tax Agency against the Company's sister companies. If the claims against the sister companies are decided in favour of the Danish Customs & Tax Agency, Management of Rare Wine Invest ApS will be in a position to submit a claim for a reduction of the VAT liability by an equivalent amount.

## 2 Staff costs

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	4,366	5,014
Other social security costs	515	474
Other staff costs	87	75
	<b>4,968</b>	<b>5,563</b>
Average number of full-time employees	8	8

	<b>Remuneration of Management 2022/23 DKK'000</b>	<b>Remuneration of Management 2021/22 DKK'000</b>
Executive Board	0	408
Board of Directors	0	90
Total amount for management categories	573	0
	<b>573</b>	<b>498</b>

According to section 98B(3) no.2 of the Danish Financial Statement Act, remuneration to management has been disclosed together under one category in 2022/23, because it will lead to an individual's remuneration disclosed.

### 3 Other financial income

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial income from group enterprises	133	1,726
Other interest income	1	0
Exchange rate adjustments	65	4
	<b>199</b>	<b>1,730</b>

### 4 Other financial expenses

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Financial expenses from group enterprises	1,967	19
Other interest expenses	270	71
Exchange rate adjustments	0	16
	<b>2,237</b>	<b>106</b>

### 5 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Retained earnings	876	7,020
	<b>876</b>	<b>7,020</b>

### 6 Financial assets

	<b>Deposits</b>
	<b>DKK'000</b>
Additions	279
<b>Cost end of year</b>	<b>279</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>279</b>

### 7 Prepayments

Prepayments comprises prepaid expenses such as insurance and other prepaid expenses.

### 8 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after</b>	<b>Outstanding</b>
	<b>more than 12</b>	<b>after 5 years</b>
	<b>months</b>	<b>2022/23</b>
	<b>2022/23</b>	<b>DKK'000</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Joint taxation contribution payable	1,312	0
Other payables	382	382
	<b>1,694</b>	<b>382</b>

## 9 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,513	162

## 10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where R. N. Holding ApS, CVR-nr. 29 77 98 72 serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 11 Assets charged and collateral

The company liable for bankdebt for the group. The Entity is therefore liable for relating to the withholding of bankdebt in the group. The jointly bankdebt' total known bankdebt is 105 mio. DKK.

## 12 Related parties with controlling interest

RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38 41 94 55 owns all shares in the Entity, thus exercising control.

R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29 77 98 72 owns the majority of the shares in RWH ApS, thus exercising control.

Rasmus Nielsen owns the majority of the shares in R. N. Holding ApS, thus exercising control.

## 13 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

## 14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
R. N. Holding ApS, Aalborg, CVR-nr. 29 77 98 72

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
RWH ApS, Aalborg, CVR-nr. 38 41 94 55


